3. Reg. 7.

II.

Rab. Salom.

Capitellorum
descriptio
iuxta He-
braeos.

Hebraei autem, & praecipue Rabbi Salomon de cent huiusmodi capitella fuisse rotunda instar magnarum sphaerarum, seu pomellorum, quae tamen in superiori parte essent acutiora, desinentia in lilium: tunc aiunt, in parte latiori fuisse exterius duos circuitus malogranatorum, vnum supra alium: & in quolibet centum malogranata, atque adeo in quolibet capitello fuisse ducenta tantum malogranata, & centum tantum ordines, in quo dissentiunt à Latinis doctoribus, qui in quolibet capitello ponunt ducentos ordines, & quadraginta malogranata, quem numerum Hebraei non in quolibet capitello, sed in vtroque simul constituunt. Addit Salomon à pede floris lilij, in quod capitellum desinebat, descendisse opus per modum retis, & catenarum, usque ad inferiora malogranata, illaque regens, quasi esset rete superpositum malogranatis, & ipsa per foramina retis apparerent, opusque illud retiaculi à superiori parte, usque ad inferiorem diuisum octo lineis, septem portiones efficientibus, veluti si quis diuideret vnum pomum, per septem partes, quarum qualibet à capite usque ad pedem descenderet, & qualibet esset trigona, atque ita exponit illud quod in textu dicitur, *septena versuum retiacula*.

III.

Duae colum-
nae ante por-
ticum templi
quid reprae-
sentarent.

Octauo. Eiusmodi columnae nihil sustinebant, sed ante vestibulum templi collocatae, ad ornamentum & pulchritudinem, vna ad dexteram, ad sinistram altera, decem cubitorum spatio à se inuicem disiectae, magnitudine sua, & firmitate stabilitatem regni Davidis, & Salomonis per Messiam in aeternum duraturi representabant. Postremò, Columnam dexteram appellauit Salomon, *pro Iacobin*, id est, firmitatem: sinistram verò *pro Booz*, id est, robur, ad stabilitatem Davidici throni, ut paulò ante diximus, exprimendam. Atque haec de columnarum descriptione. Nunc ad mysteria, & Bede sententiam veniamus.

III.

Varietas vir-
tutum spiri-
tualium in
sanctis.

Primum igitur, Sancti columnae sunt aenea propter firmitatem in bonis operibus, erectae per intentionem, altae per contemplationem, striatae, seu excavaatae per mortificationem, qua prauas appetitiones coercerent, & sese per carnis macerationem extenuant, quae excavatio etiam potest ad humilitatem referri. Secundo, Duo capitella, duo sunt testamenta, quorum meditationi, & obseruationi Doctores sancti & animo subduntur, & corpore. Tertio, Species catenarum, similitudo retis in capitellis, varietas est virtutum spiritualium in sanctis, vel multiplex contextio catenarum, & retis expansio electorum varietatem significat: qui cum sanctorum Doctorum verbis auscultando, & obediendo adherent, quasi columnarum capitibus superpositae catenulae miraculum suae connexionis cunctis aspectantibus praebent.